

„Czas” wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: type of subscription (e.g., 'Pocztą w państwie austriackim'), duration ('na cały rok'), and price ('na 1 miesiąc').

Prenumerata przysyła się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowski, handel Z. Skalskiego w Sukenicach, biuro dzienników i ogłoszeń E. Silbersteina...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Marzec z r. 2-50 Od 1 Marca do końca Czerwca 8-

Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Marzec marek 6 Od 1 Marca do końca Czerwca 20

Prenumerata łączy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

PP. Prenumeratorki Czasu mogą nabywać w Administracji Czasu kompletne, osobne oprawy w angielskie płótno ze złotymi wyciskami dzieła Juliusza Słowackiego w 6 tomach i „Ramoty” Augusta Wilkońskiego, najznakomitszego humorysty polskiego, w 6 tomach; razem za 5 zlr.

Przegląd Polityczny.

Kraków 3 marca.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej toczyła się szczegółowa dyskusja nad projektem do ustawy względem ograniczenia przymusu legalizacyjnego. Jako reprezentant rządu brał udział w dyskusji radca sądu krajowego Hronček.

Z Jass donoszą, że do Kiszewia przybyły cztery pułki, z których się składa 18 dywizji piechoty, zostają pod dowództwem Arzynkiewa. Dywizja ta stała dotąd w Lubelskiem, a przeniesienie jej nad granicę austriackiej nad granicę rumuńską pociągają w Wiedniu za bardzo znaczący symptom pokojowy.

turgii. Życzenie to zostało atoli stanowczo odrzuconem przez Stolicę św., a to ze względu, iż Rosyan katolików niema w Rosyi i rząd im odmawia wszelkich praw cywilnych— przeto rzeź oczywiście księgi liturgiczne rosyjskie byłyby tylko narzędziem rusyfikacji polskich katolików i powolnego prześladowania ich ku prawosławiu.

za, który zaczyna od rzeczy niemożliwych, aby uzyskać ustępstwa mniej na pozór rażące— niemniej szkodliwe. Pełną atoli dają nam rękojmię uczucia i mądrości Leona XIII, tradycje dyplomacji rzymskiej, która choć zawsze dąży do pokoju z rządami i ludami, ma liczne doświadczenia...

rzyści, to jest nie podwyższy znacznie dochodów skarbu publicznego. Członek komisji Anspitz przyznawał, że ustawa nowa o opodatkowaniu cukru przyniesie większe korzyści Austrii niż Węgrom, ale naziem astawa projektowana o opodatkowaniu wódki da w porównaniu znacznie większe korzyści Węgrom niż Austrii.

KOESPONDENCA „CZASU”

Wiedni 1 marca.

(Podatek od wódki).

Komisja izbowa, roztrząsająca rządowy projekt ustawy o opodatkowaniu spirytusu, ukończyła wczoraj rozprawę ogólną nad tym projektem, pozem wybrała ze swego grona podkomitet z 9 członków, któremu poleciła roztrząsać szczegółowo postanowienia ustawy zaprojektowanej i przedłożyć sobie wnioski.

Z obozu ruskiego.

(K) Jeszcze nigdy walka pomiędzy stronnictwem Dila a organem p. Markowa Czerwonej Rusi nie była tak zacięta, jak obecnie. Czerwona Rus wypośredziła wojnę Dila w artykułach wstępnych, fejletonie i korespondencjach, — Dilo odzywa się rzadziej, ale niemniej stanowczo z potępieniem tendencji pisma, stojącego na sławym „historycznym gruncie” Naumowicza i Płoszczańskiego.

Pan Wołodyjowski. POWIEŚĆ Henryka Sienkiewicza. (Ciąg dalszy).

Ci, którzy mieli dopiero iść do Lechistanu; ci, którzy, nadciągający z dalekich kątów Wschodu, nie zasnali dotąd „laczego” oręza; ci, którym serca były niespokojnie na myśl, że im wkrótce przyjdzie stanąć oko w oko z straszną jeźdźcą niemiernych — widzieli w młodym Azyi wojownika, który już „Lachom” stawiał czoło, który się ich nie nękał, owszem zwyciężył ich i uczynił szczęśliwym wojnę początek.

Krzyżński, Adurowicz, Morawski, Grocholski, Tworowski, Aleksandrowicz, słowem wszyscy ci rotmistrzowie, którzy niedługo w Rzeczypospolitej mieszkać i jej służyć, a teraz do sultana wrócili, poddali się bezspornie pod komendę Tuchaj-beyowicza, czcąc w nim zarówno książę pochodzenie, jak i wojownika, który kaftan otrzymał. Został więc murzą znaczącym i przeszło dwa tysiące wojowników, nieporównanie dzielniejszych od zwykłych Tatarów, słuchało jego skinienia.

starszą i z samym hetmanem, nie potrzebował się tak nęcać, jak tu, będąc murzą i wodzem wszystkich lipkowskich sciahów. Tu, przed wczorajem, trzeba było na twarz padać, w kajmakan przyjacielskim namiocie czolem do ziemi bić, płaszczyć się przed baszami, przed ulemami, przed głównym agą janczarskim. Azya do tego nie przywyki, pamiętał o tem, że był witeziowym synem, duszę miał dziką i pełną pychy, tak wysoko mierzącą, jak orły mierzą, więc bolał srodze.

do Chreptiowa, czy zginęła w drodze. Czasem doznawał łgi na myśl, że zmarła; czasem chwytał go żal niezgłębiony. Były chwile, że myślał, iż lepiej było nie porywać jej, nie palić Raszkowca, lepiej było nie przychodzić tu, zostać Lipkiem w Chreptiowie — byle na nią czekał patrzeć.

W domu pod L. 15 przy ul. Stolarskiej na pierwszym piętrze zakład gimnastyki

Płótna krajowe surowe i apretowane, bielzone damską i dzieciną krakowskiego wyrobu...

Kawior świeży uralski, wielkoziarny, smaczny, za kilo złr. 3.— Siedzie łososiowe dobrze wędzone...

Impotencya, osłabienie męskie, wszelkie następstwa grzeszków młodocianych...

Dla cierpiących na płuca. Zakład leczniczy Dra Brehmera w Goerbersdorf. Pierwsza lecznica założona 1854 r...

C. k. uprz. patent. opaska przepuklinowa bez sprężyny na ciele ze sprężyną. Te całkiem nową konstrukcyę opasek...

O. NEUPERT Nachfolger, fabryka bandaży w Wiedniu, L., Graben Nr. 29 (im Innern des Trattnerhofes).

Najlepsze czernidło w całym świecie utrzymujące każde obwie skórzone trwale. Do nabycia prawie we wszystkich handlach Austrii-Węgier.

Perlen des Humors. Gaertner's „Internationale Humoristische Revue“ 4. zweimal monatlich, 16 Seiten Grosfolio...

JAN HINATOWICZ we LWOWIE, ulica Kopernika pod Nr. 3, — w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 20, w CZERNIOWCACH Rynek Nr. 2...

Prawdziwą niefałszowaną oryginalną normalną bielizną z wełny owczej i c. k. wyż. uprz. patent. normal. kalesony do jazdy konnej...

Dla cierpiących na płuca. Zakład leczniczy Dra Brehmera w Goerbersdorf. Pierwsza lecznica założona 1854 r.

50 lat powodzenia 41 Medali MASTYKS czyli KIT P. LHOMME-LEFORT Jedyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych...

17-letnia sława! Syrup wapienno-żelazisty z podfosforanu wapna wyrabiany przez aptekarkę Herbabnego w Wiedniu.

Ostrzeżenie! Ostrzegam przed licznymi pod podobną nazwą zamierzającymi się nasładowaniami mojego syropu wapienno-żelazistego...

Ostrzeżenie! Ponieważ moją winietę nasladują z wielu stron przez dodanie medali i orla, ażeby publiczność uwierzyła, że to jest mój czernidło polyskowe...

Galicyjski Zakład Kredytowy Ziemi w Krakowie, Rynek L. 25, przyjmuje wszelkie wkładki pieniężne na książeczki oprocentowując takowe w stosunku 4 1/2% rocznie...

Najlepsze angielskie ostrygi we wszelkich gatunkach świeży i wędzony łosoś reński

SUROWĄ KAWĘ Najdawniejszym ludowym środkiem leczniczym jest zgrzeszony kłosterneburcki „spirytus czosnkowy“...

36 Rue Vivienne CHABLE PARIS 150.000 CHORYCH WYLECZYŁO 200.000 OSÓB WYLECZONE

NOWOŚĆ. Często nieuważną niedogodnością była okoliczność, iż piszący nie mogli otrzymać ulubionego gatunku piór w rozmaitej wielkości...

BEZ CZYSZCZENIA POLYSKUJĄCE BUTY. RYSZ. GAERTNERA natychmiast, czernidło polyskowe którego polysk nie traci się nawet w wilgoci...

Choroby nerwowe. NERWY SA WŁAŚCIWIMI POŚREDNIKAMI KAŻDEGO UCZUCIA, wszelkie zewnętrzne wrażenia odczuwane i pośredniczone zostają przez nie...

Wer etwas zu annoncieren hat, sei es Geschäfte, Waren, Künste oder Verkäufe etc. etc., wende sich an das seit 29 Jahren bestehende I. OEST. ANNONCEN-BUREAU A. OPPELIK

Handel korzenny, wiktuałów i towarów norymbergskich Jana Dworaka w Wadowicach, główny Rynek, jest z wolnej ręki każdego czasu do sprzedania...

Ogier licencyonowany brudno kasztanowaty, krwi angielskiej, miary 168 centimetr., stanowić będzie obce kłace po 10 zlr. od sztuki i 2 zlr. na stajnię...

Handel wywozowy win L. Roth w Werschetz w Węgrzech poleca swoje czerwone wina Kappelberger (znak 60) oplatnie do wszystkich stacyj kolei...

Jan Franciszek Lobmayer i Sp., HURTOWNY HANDEL WIN w Budapeszcie, IV., Karling 18, poleca prawdziwe niefałszowane wina węgierskie...

Zlecenia wszelkiego rodzaju z prowincyi dla Wiednia skutecznia punktualnie i rzetelnie firma Speditiōns-Bureau w Wiedniu, L., Dorotheergasse Nr. 9.

Dobra rada złota warta! W stadium tym krwawej prawdziwej choroby szczególnie w wypadkach rólach skłonności do długiego i ciężkiego leczenia...

Słabość męzka skutki szczególnie tajnych grzeszków młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć można jednym wlicznym wydaniem rozpowszechnioną już książką ilustrowaną...

III. międzynarodowa i jubileuszowa

wystawa sztuki

od 1 czerwca do końca października 1888 r.

Monachium

Niemiecko-narodowa wystawa przemysłu artystycznego

od 15 maja do końca października 1888 r.

Juliusza Dembińskiego Nabożeństwo żałobne w kościele OO. Kapucynów

Pius IX i Jego Pontyfikat (stron. 485, 560, 431) i jest do nabycia

Nowości w wełnie i bawełnie na damskie suknie, Kazimierz Miesiołowski

SKLEP do wynajęcia od 1 kwietnia b. r. od ulicy Floryańskiej

Zmienne obrazki żartobliwe 20 różnych sztuk 1 złr., 50 sztuk wiele oryginałów

MIESZKANIE składające się z 4 pokoi i kuchni, na I piętrze

berneńskie sukna towary z wełny owczej Moritz Bum w Bernie mor.

eliksir wzmacniający NERWY celem trwałego wyleczenia najpoważniejszych cierpień nerwowych

PAPIER WLINSI Najznakomitsi lekarze zalecają PAPIER WLINSI przeciw kaszlowi, katarom, nieżyłtowi oskrzeli

Młody człowiek lat 24 mający, wolny od wojska, umiejący pięknie pisać po polsku i niemiecku

KAZDY SAM GOLARZ. Najnowszy przyrząd do golenia

Mikołaj Hirnbal w Wiedniu, I., Schottenbastei Nr. 4 k/k.

BIURO NAUCZYCIELSKIE Maryi Wysockiej w Krakowie, ul. Bracka L. 5.

Wyprzedaż kilimków, weret i innych wyrobów ludowych

TRAN RYBI BIAŁY prawdziwy z Bergen

Sadzonki chmielowe rozsyła firma L. Löbl, handel chmielu w Zateczu.

PLASTER THAPSIA PP. LEPELDRIEL-REBOULLEAU

RURY STEINGUTOWE, gańce, zlewy, kominy, rynny, klinkiery; PEŁTY i CEGŁE SZAMOTOWE

Wapiennik miejski w Podgórzu postawiony według najnowszego systemu Hoffmanna

ZADZIWIAJĄCA NOWOŚĆ! WYŁĄCZ. PATENT. hily do papierosów bez gumy

Wiedeń — „Hôtel Métropole“ Ringstrasse, Franz-Josefs-Quai

FRANCUSKIE I ANGIELSKIE WYROBY GUMOWE

Riffner's CONFEREN-SPRIT powinien znajdować się w każdym pokoju dla chorych i dzieci

Papier klosetowy 15 c. Schottwäner Papierfabrik, Wien, VII., Kaiserstrasse 76.

LIPPMANNA KARLSBADZKIE PROSZKI BURZACE najlepszy domowy środek w zaburzeniach trawienia

Molla proszki Seidlickle. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sól Molla jako weteranie do skutecznego opatrywania gości, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Comp. w Bergen (w Norwegii). Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach płuc

Gościec, reumatyzm, wszelkie nerwowe bóle, łagodzi i usuwa szybko Herbabnego wyciąg roślinny: „Neuroxylin“

C. k. Generalna Dyrekcja austr. kolei państwowych. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY